
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2628 20 de Novembro de 2023  PG. 1/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 462/2023
20 de novembro de 2023

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DE
DIVERSOS ORGÃOS, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
VALOR DE R$ 6.723,10, PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI
ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene Bono, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal nº 3.495/2022, de 13
de dezembro de 2022.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do Município de Nova
Londrina, para o exercício de 2023, no valor de R$ 6.723,10 (seis mil setecentos e vinte e três reais e dez centavos)
nas seguintes dotações do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 06000 - Secretaria Estratégica de Educação
UNIDADE: 06001 – Departamento de Administração e Planejamento
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

12.361.0011.2029 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
FONTE: 104 - Demais Impostos Vinculados a Educacao Basica - Exercício Corrente
319113: Obrigações Patronais (431)...........................................................................................................R$ 1.287,44

ÓRGÃO: 06000 - Secretaria Estratégica de Educação
UNIDADE: 06003 – Diretoria de Cultura
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

13.392.0014.2041 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE CULTURA
FONTE: 1000 - Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente
339039: Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (191).................................................................R$ 4.405,72

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

10.302.0019.2042 ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS EM MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE
FONTE: 303 Saude – Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 – 15%) - Exercício Corrente
339030: Material de Consumo (237)............................................................................................................R$ 1.029,94

=========
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR..................................................................................R$ 6.723,11

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YgLWJj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2628 20 de Novembro de 2023  PG. 2/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

2 de 2

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º deste Decreto, será
utilizado o Excesso de Arrecadação no valor de R$ 6.723,10 (seis mil setecentos e vinte e três reais e dez centavos),
provenientes da seguinte forma:

(Excesso de Arrecadação) R$
1.1.3.1.53.0.4.00 – CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA PARA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS
COMPLEMENTARES – DÍVIDA ATIVA
FONTE: 1000 - Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente

1.3.2.1.01.0.1.04.29.00 – APLIC - ITR
FONTE: 1000 - Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente

1.3.2.1.01.0.1.04.68.00 – APLIC – Inscrição em Concursos e Processos Seletivos
FONTE: 1000 - Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente

1.3.2.1.01.0.1.04.83.00 - APLIC - ADEQUAÇÃO, MANUTENÇÃO E MELHORIAS DE ESTRADAS
RURAIS
FONTE: 1000 - Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente

1.3.2.1.01.0.1.04.85.00 – Rendimentos de Aplicações FinanceirasFONTE LIVRE
FONTE: 1000 - Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente

5.149,74

1.252,93

148,28

164,95

7,20

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 6.723,10

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º e 2º deste
Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022
a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.472/2022.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE NOVEMBRO DE
2023.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YgLWJj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2628 20 de Novembro de 2023  PG. 3/23

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL N.º 463/ 2023
20 de novembro de 2023

SÚMULA: NOMEAÇÃO PARA EXERCÍCIO
INTERINO DO CARGO DE SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná,
Otavio Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais, considerando o
afastamento temporário da titular da Secretaria Municipal de Assistência Social
(Licença tratamento),

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeada para o exercício interino e temporário do Cargo de Secretário
Municipal de Assistência Social, a Sra. MARIA LUZINETE DE LIMA - Matrícula nº
26.231, cumulativamente com o cargo de Secretária Municipal de Educação, Cultura,
Esportes e Turismo.

Art.2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos
a 16 de novembro de 2023, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 20 DE NOVEMBRO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YgLWJj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2628 20 de Novembro de 2023  PG. 4/23

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

DECRETO MUNICIPAL N.º 464/ 2023
20 de novembro de 2023

SÚMULA: INSTITUI A VIGILÂNCIA
SOCIOASSISTENCIAL NO MUNICIPIO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Lonrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;

Considerando a Lei Orgânica de Assistência Social, Lei nº 8.742, de 1993 e alteração
dada pela Lei nº 12.435, de 2011, especialmente em seus Art.2º e Art.6º;

Considerando a Norma Operacional Básica do Sistema Único de Assistência Social -
NOB/SUAS 2012, expressivamente em seu Art. 90 A União, os Estados, o
Distrito Federal e os Municípios devem instituir a área da Vigilância Socioassistencial
diretamente vinculada aos órgãos Gestores da Política de Assistência Social,
dispondo de recursos de incentivo à gestão para sua estruturação e manutenção;

D E C R E T A

Art. 1º - Instituir a Vigilância Socioassistencial no município de Nova Londrina/PR.
A Vigilância Socioassistencial constitui como uma área essencialmente dedicada à
gestão da informação, comprometida com o apoio efetivo às atividades de
planejamento, gestão, monitoramento, avaliação e execução dos serviços
socioassistenciais,imprimindo caráter técnico à tomada de decisão; e a produção e
disseminação de informações, possibilitando conhecimentos que contribuam para a
efetivação do caráter preventivo e proativo da política de assistência social, assim
como para a redução dos agravos, fortalecendo a função de proteção social do SUAS.

Art.2º- A Vigilância Socioassistencial, deverá:

a) produzir, sistematizar, analisar e disseminar de informações que gerem
conhecimento sobre as condições de vida da população, perfil das famílias/usuários
ou potenciais usuários da política de assistência social, as situações de risco e
vulnerabilidade que incidem sobre os mesmos, bem como tipo, quantidade e
qualidade dos serviços ofertados pela rede socioassistencial de um determinado
território;

b) estar presente em todas as etapas que envolvem a oferta de serviços, projetos,
programas e benefícios socioassistenciais, desde o seu planejamento, ações de
acompanhamento, chegando até a avaliação de suas execuções, que, a depender do
desempenho, permite a opção pela permanência ou correção das atividades
executadas. Tal dinâmica propicia a obtenção de um diagnóstico situacional reunindo
informações que favorecem a efetivação do caráter preventivo da política de
assistência social, bem como a redução de seus agravos.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YgLWJj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2628 20 de Novembro de 2023  PG. 5/23

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

Art. 3º- Fica nomeada a servidora Rafaela Maria Brito Costa – Assistente Social como
técnica responsável pela operacionalização, gestão e monitoramento dos trabalhos
referentes à Vigilância Socioassistencial.

Art. 4º - O Setor de Vigilância Socioassistencial deverá ser diretamente vinculada a
gestão da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 5º- As despesas com a Vigilância Socioassistencial correrão através de dotação
orçamentária especifica vinculada ao Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS.

Art. 6º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 20 DE NOVEMBRO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YgLWJj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2628 20 de Novembro de 2023  PG. 6/23

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
 
 

EXTRATO DO 3º TERMO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 251/2022 
PREGÃO Nº 69/2022 

  
1 - DAS PARTES  
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n° 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: CLINICA DE GINECOLOGIA, OBSTETRICIA E ULTRASSONOGRAFIA DR. DELCY PINTO  

CNPJ nº 12.783.582/0001-09 
  
2 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE 
COM ESPECIALIDADE EM OBSTETRÍCIA/GINECOLOGIA PARA ATENDIMENTO AMBULATORIAL DE 
GESTANTES E PUÉRPERAS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 40 CONSULTAS SEMANAIS EM UNIDADE DE SAÚDE 
E/OU HOSPITALAR.  

 
3 - DA FINALIDADE: inclusão de dotação orçamentária 
 

FONTE: 3518 
07.001.10.302.0019.2042 – ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS EM MÉDIA  
E ALTA COMPLEXIDADE PELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 (532) 
 
4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.  

 
                        Nova Londrina - PR, 29 de setembro de 2023. 

 
 

                LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

                 Secretário Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YgLWJj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2628 20 de Novembro de 2023  PG. 7/23

                                        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
          “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

                                     Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 
                                          CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

                              
                           

 

 
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 163/2022 

 GLOSAS FINAIS 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ n° 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: ESTRUTURAX OBRAS E SERVIÇOS EIRELI 

CNPJ nº 15.483.516/0001-01 
 
CONCORRÊNCIA PÙBLICA N.º 001/2022 

 
Objeto: Execução de Obra de 3.603,45 M², de Pavimentação Asfáltica, no município de Nova Londrina, 
incluindo serviços preliminares, terraplanagem, sub-base e base, revestimento, meio fio e sarjeta, serviços 
de urbanização, sinalização de trãnsito, drenagem, ensaios de controle tecnológicos e placas de obra. 
 
 
REDUÇÃO DO VALOR DO OBJETO 

(art. 65, inciso I, da Lei nº 8.666/93) 
 
CLÁUSULA 1ª - De acordo com a Planilha do Orçamento Reprogramado, apresentado pelo Setor de Engenharia 

do município, o presente instrumento visa adequar as quantidades dos itens 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 7.2 e 
8.4, aplicando-se as glosas necessárias e consequentemente a redução em R$ 68.030,77 (sessenta e oito mil, 
trinta reais e setenta e sete centavos), passando o valor global do contrato em R$ 928.781,51 (novecentos e vinte 
e oito mil e setecentos e oitenta e um  reais e cinquenta e um centavos). 
 
CLÁUSULA 2ª - Permanecem inalteradas as demais condições do Contrato nº 163/2022, de 21/06/2022. 

 
                                              

  Nova Londrina - Pr, 17 de novembro de 2023. 
 
 

                APARECIDO BELMIRO 
                  Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YgLWJj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2628 20 de Novembro de 2023  PG. 8/23

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

1 de 1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 210/2023
20 de novembro de 2023

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder Férias regulamentares aos Servidores Público Municipal a seguir identificados,
conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

419038 Velani Ribeiro Brito da Costa
ACS

01.02.2021 à 31.01.2022 06.11.2023 à 05.12.2023

418077 Gesica Rodrigues Rosa
Serviços Gerais

24.01.2021 à 23.01.2022 13.11.2023 à 02.12.2023

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE
NOVEMBRO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YgLWJj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2628 20 de Novembro de 2023  PG. 9/23

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS-MENOR PREÇO
Nº.012/2023

O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, torna público que fará realizar, às 09:00 HORAS
do dia 11 DE DEZEMBRO DE 2023, no Prédio da Prefeitura
Municipal, sito a Praça da Matriz, nº.261 em Nova Londrina,
Paraná, TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço, tendo
por finalidade a seleção e Contratação de empresa
especializada para EXECUÇÃO DE REFORMA PARCIAL
E ADEQUAÇÕES DAS INSTALAÇÕES DA CASA LAR
“MENINO JESUS” DE NOVA LONDRINA-PR, conforme
itens e especificações constantes do Memorial Descritivo e
Planilha Orçamentária e demais especificações e condições
fixadas por este instrumento e seus anexos. O inteiro teor do
Edital e seus anexos, poderá ser adquirido à partir do dia 21 de
novembro de 2023, no portal da transparência, no site do
município.

Nova Londrina, 20 de novembro de 2023.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social
Interina - Decreto nº 463/2023

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YgLWJj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2628 20 de Novembro de 2023  PG. 10/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

96-2023

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público,

inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE

GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina,

Estada do Paraná.

CONTRATADO (A): ANA PAULA ANANIAS DE MATOS, brasileiro (a), SERVICOS

GERAIS TEMPORARIO, portador (a) do RG nº 85906500 SSP PR e CPF n° 037.523.329-64,

admitido (a) pelo Contrato nº 027-2021 de 22/11/2021, residente e domiciliado no município de Nova

Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 22/11/2021, para Prestação de Serviços por tempo

determinado, sob o regime da INSS – PSS 001.2021, Termino de Contrato 21/11/2023.

Nova Londrina, 21 de Novembro 2023.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YgLWJj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2628 20 de Novembro de 2023  PG. 11/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

TERMO ADITIVO Nº 108.2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito
público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO
HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova
Londrina - Paraná.

CONTRATADO: RAFAELA CARLA MAZZOTTI GEHRING, brasileira, ocupante do ENFERMEIRO
PADRAO TEMPORARIO, portadora do RG nº 79015253 SSP/ PR - CPF nº 1083.350.829-60 de
07/11/2022, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 07/11/2022, para Prestação de Serviços de
ENFERMEIRO PADRAO TEMPORARIO, sob o regime INSS, Processo Seletivo Simplificado n°
001/2022, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 05/11/2024.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de Prestação de
Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 06 de Novembro de 2023.

____________________________________

CONTRATANTE

____________________________________

CONTRATADO

Testemunhas:

1 - ___________________________ 2 - _______________________________

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YgLWJj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2628 20 de Novembro de 2023  PG. 12/23

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

 
Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 83/2023 

 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal 
de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, torna público o resultado da Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº.83/2023, após a abertura e julgamento das propostas das 
empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE PLAYGROUND MULTICOLORIDOS COM ESTRUTURA 

EM TUBO DE AÇO/FERRO PARA ATENDER OS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL LAR 
SESANO E DOZOLINA TOMAZONI TROIAN DE NOVA LONDRINA-PR, com recurso do Programa 

09032023-modalidade de transferência especia, homologando e adjudicando em favor das 
empresas:  
 
FORNECEDOR: POMPOM MOVEIS E COMERCIO - CNPJ: 52.046.982/0001-56 
Lote Ordem Descrição Marca Unid Quant Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

 
1 

 
1 

PARQUE INFANTIL 
MULTICOLORIDO: Conjunto 
de playground multicolorido, 
contendo os itens a seguir, 
com as seguintes 
especificações mínimas: – 
02 (Dois) Balanços 4 
Assentos - Balanço de 
Corrente 4 Lugares, medindo 
2,40 metros de altura x 4,00 
metros de comprimento, 
confeccionado em tubo 2”, 
chapa de 2,25 mm, com 
apoio no meio, corrente de 
4,5 mm galvanizadas. 
Assentos (cadeirinhas) com 
proteção laterais e traseiras, 
feitas com metalão 40 x 20 
na chapa 18, com tratamento 
antiferruginoso e pintura 
eletrostática em pó epoxi, 
em forno de alta temperatura 
com Certificado Abnt-16071 
e Laudos: abnt nbr 
8094:1983 no mínimo 
2.400h. Abnt nbr 5841: 2015. 
Abnt nbr iso 4628-3: 2015. 
Abnt nbr 8095:2015 2.900h, 
resultado ri0 = (0% de área 
enferrujada), abnt nbr 5841: 
2015. Abnt nbr iso 4628-3: 
2015. Copant 1005 a 1020, 
conforme abnt nbr nm 
87:2000. Abnt nbr 

NÁTALI 
BRINK 

BRINQUED
OS/NÁTALI 

BRINK 
BRINQUED

OS 
1004901-

L/NACIONA
L 

 
UNI 

 
2 

 
16.900,00 

 
33.800,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YgLWJj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2628 20 de Novembro de 2023  PG. 13/23

 

9209/1986. Abnt nbr 
10443:2008 classificação de 
gr0 de acordo com a nbr 
11003/2009. Relatório de 
ensaio de tração, referentes 
às soldas carga mínima de 
29.900kgf. Laudo de ensaio 
de tração do tubo de no 
mínimo 30.000 kgf e mpa no 
mínimo 555, conforme 
norma abnt nbr iso 6892-1, 
ed. 15/ astm a 370, ed. 19. 
Certificado abnt 16071/2021. 
Todos os parafusos 
utilizados para a montagem 
do brinquedo / playground 
deverão ter acabamentos em 
ponteiras em polietileno, 
objetivando a maior 
segurança dos usuários. – 
02 (Dois) Escorregador de 
Ferro de 2,00 metros, 
confeccionado em chapa de 
aço quina fria - espessura 
1,20, com proteção do 
escorregador, com ferro 
maciço, ? escadas de 
metalão medindo 20 x 40, 
com tratamento 
antiferruginoso. Duas hastes 
feita em tubo ? chapa 18 e 
duas escoras feita em tubo ? 
chapa 1,20. Pintura 
eletrostática em pó Epoxi, 
forno de alta temperatura 
com uma escada medindo 
2,00 metros com quatro 
degraus e uma plataforma 
com Certificado Abnt-16071 
e Laudos: abnt nbr 
8094:1983 no mínimo 
2.400h. Abnt nbr 5841: 2015. 
Abnt nbr iso 4628-3: 2015. 
Abnt nbr 8095:2015 2.900h, 
resultado ri0 = (0% de área 
enferrujada), abnt nbr 5841: 
2015. Abnt nbr iso 4628-3: 
2015. Copant 1005 a 1020, 
conforme abnt nbr nm 
87:2000. Abnt nbr 
9209/1986. Abnt nbr 
10443:2008 classificação de 
gr0 de acordo com a nbr 
11003/2009. Relatório de 
ensaio de tração, referentes 
às soldas carga mínima de 
29.900kgf. Laudo de ensaio 
de tração do tubo de no 
mínimo 30.000 kgf e mpa no 
mínimo 555, TIMBRE DO 
ÓRGÃO Fls. 2 / 7 conforme 
norma abnt nbr iso 6892-1, 
ed. 15/ astm a 370, ed. 19. 
Certificado abnt 16071/2021. 
Todos os parafusos 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YgLWJj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2628 20 de Novembro de 2023  PG. 14/23

 

utilizados para a montagem 
do brinquedo / playground 
deverão ter acabamentos em 
ponteiras em polietileno, 
objetivando a maior 
segurança dos usuários. – 
02 (Duas) Gangorra 3 
Pranchas, 6 Lugares, 
confeccionada com tubo de 
2”, chapa medindo 2,25mm 
medindo 2,20metros de 
largura, com escora no meio. 
Gangorra feita com tubo 1 ¼. 
Com reforço embaixo 
medindo 2,00mt de 
comprimento, estrutura do 
cavalete com tratamento 
antiferruginoso e pintura 
eletrostática em pó epóxi em 
forno de alta temperatura 
com Certificado Abnt-16071 
e Laudos: abnt nbr 
8094:1983 no mínimo 
2.400h. Abnt nbr 5841: 2015. 
Abnt nbr iso 4628-3: 2015. 
Abnt nbr 8095:2015 2.900h, 
resultado ri0 = (0% de área 
enferrujada), abnt nbr 5841: 
2015. Abnt nbr iso 4628-3: 
2015. Copant 1005 a 1020, 
conforme abnt nbr nm 
87:2000. Abnt nbr 
9209/1986. Abnt nbr 
10443:2008 classificação de 
gr0 de acordo com a nbr 
11003/2009. Relatório de 
ensaio de tração, referentes 
às soldas carga mínima de 
29.900kgf. Laudo de ensaio 
de tração do tubo de no 
mínimo 30.000 kgf e mpa no 
mínimo 555, conforme 
norma abnt nbr iso 6892-1, 
ed. 15/ astm a 370, ed. 19. 
Certificado abnt 16071/2021. 
Todos os parafusos 
utilizados para a montagem 
do brinquedo / playground 
deverão ter acabamentos em 
ponteiras em polietileno, 
objetivando a maior 
segurança dos usuários. – 
02 (Dois) Gira Gira Carrossel 
de 8 Lugares, confeccionado 
em em tubo ?, Eixo central 
trefilado 30mm, 2 rolamentos 
duplos 70mm, tubo base 3, 
chapa 13 ou 2,25mm 
soldados as hastes com 
solda de sistema mig de alta 
fusão, formando u 

Valor Total do Fornecedor: R$ 33.800,00 (trinta e três mil e oitocentos reais). 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YgLWJj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2628 20 de Novembro de 2023  PG. 15/23

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 33.800,00 (trinta e três mil e 
oitocentos reais). 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO DO MUNICÍPIO DE 
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE NOVEMBRO DE 2023.  
 
 
 
 
 

   MARIA LUZINETE DE LIMA 
   Secretária Municipal de Educação,  

Cultura, Esporte e Turismo 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YgLWJj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2628 20 de Novembro de 2023  PG. 16/23

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 85/2023

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal
de Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº.85/2023, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes
para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES E FRIOS, HORTIFRUTI, PRODUTOS
DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA LAR “MENINO JESUS”
DE NOVA LONDRINA-PR., homologando e adjudicando em favor das empresas:

FORNECEDOR: CORREA & FREIRE LTDA - CNPJ: 00.661.871/0001-56
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor Total
(R$)

91 1 ACEM COM OSSO SOUZA &
VELOSO

KILO 70 17,00 1.190,00

92 1 BACON SADIA KILO 40 30,00 1.200,00
93 1 BIFE - COXÃO MOLE SOUZA &

VELOSO
KILO 100 33,00 3.300,00

94 1 CARNE BOVINA DE
2ª

SOUZA &
VELOSO

KILO 100 24,00 2.400,00

95 1 CARNE BOVINA
MOIDA

SOUZA &
VELOSO

KILO 100 19,90 1.990,00

96 1 CORTE AMERICANO SOUZA &
VELOSO

KILO 70 26,90 1.883,00

97 1 COSTELA BOVINA SOUZA &
VELOSO

KILO 70 19,10 1.337,00

98 1 COXA E
SOBRECOXA DE
FRANGO

LEVO KILO 100 6,99 699,00

99 1 COXINHA DA ASA LEVO KILO 70 10,90 763,00
100 1 FRANGO INTEIRO E

EMBALADO
LEVO KILO 100 7,99 799,00

101 1 LINGUICA
CALABRESA

AURORA KILO 60 24,50 1.470,00

102 1 LINGUIÇA MISTA SOUZA &
VELOSO

KILO 80 19,99 1.599,20

103 1 MIOLO DE PALETA
BOVINA

SOUZA &
VELOSO

KILO 100 24,70 2.470,00

104 1 MORTADELA AURORA KILO 60 23,60 1.416,00
105 1 PALETA C/ OSSO SOUZA &

VELOSO
KILO 80 17,50 1.400,00

106 1 PALETA SUINA SOUZA &
VELOSO

KILO 80 13,99 1.119,20

107 1 PEITO DE FRANGO LEVO KILO 100 8,99 899,00
108 1 PERNIL SUINO SOUZA &

VELOSO
KILO 80 13,99 1.119,20

109 1 PRESUNTO FATIADO FRIMESA KILO 80 25,90 2.072,00
110 1 QUEIJO MUSSARELA

FATIADO
SANTANA KILO 60 39,50 2.370,00

112 1 FÍGADO BOVINO SOUZA &
VELOSO

KILO 100 10,00 1.000,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 32.495,60 (trinta e dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e
sessenta centavos).

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YgLWJj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2628 20 de Novembro de 2023  PG. 17/23

FORNECEDOR: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ:
47.515.013/0001-67
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total (R$)

1 1 ACHOCOLATADO EM PÓ,
PACOTE 400 GRAMAS

D'mille PC 80 3,10 248,00

6 1 AMIDO DE MILHO PCT 01
KG

D'mille PC 50 4,65 232,50

11 1 BOLACHA AGUA E SAL - 1
KG

Luam PC 100 11,97 1.197,00

14 1 CAFE TORRADO E MOIDO
- PACOTE 500 GR

Sta Cruz UN 100 8,32 832,00

15 1 CALDO DE GALINHA EM
CUBOS - CX COM 06
UNIDADES

Apti UN 50 1,57 78,50

17 1 CHA MATE CX C/ 250 G D'mille UN 100 2,88 288,00
18 1 CHOCOLATE GRANULADO

PC 40G
D'mille UN 50 1,28 64,00

19 1 COCO RALADO - PCT 100
GR

D'mille PC 40 2,83 113,20

20 1 COLORAU - PC. 500 GR D'mille PC 30 2,98 89,40
31 1 FUBÁ, PCT 1KG Zanin UNI 50 1,94 97,00
34 1 LEITE CONDENSADO - 200

GR
C Jordão UNI 80 3,74 299,20

42 1 MARGARINA COM SAL,
POTE 500G

Dualis UNI 200 6,78 1.356,00

46 1 MILHO VERDE EM
CONSERVA - LT 200GR

Fugini UNI 100 2,68 268,00

49 1 POLPA DE FRUTAS
SABORES - 100GR

Maquea UNI 100 2,51 251,00

53 1 REFRIGERANTE SABORES
DIVERSOS - 2LTS

Guaratuba UNI 100 4,43 443,00

56 1 SAL REFINADO - PC 01 KG Pop UNI 80 1,67 133,60
59 1 TRIGO PARA QUIBE - PC

500GR
D'mille PC 60 3,37 202,20

60 1 VINAGRE DE ÁLCOOL -
750ML

Neval UN 100 1,67 167,00

111 1 SALSICHA Nat KILO 100 10,34 1.034,00
118 1 DESINFETANTE 2 LITROS,

FRAGRÂNCIAS DIVERSAS
Biokriss UNI 50 3,29 164,50

120 1 ESCOVA DE DENTE -
MACIA

Dental K UNI 80 1,27 101,60

126 1 SABÃO EM PÓ CX 1600 G Clarin UN 40 7,48 299,20
127 1 SABONETE EM BARRA

GLICERINADO
FRAGRÂNCIAS DIVERSAS

Iara UN 100 1,53 153,00

134 1 INSETICIDA AEROSOL Buzz UNI 30 6,29 188,70
135 1 AMACIANTE DE ROUPAS -

2 LTS
Brilho
Show

UNI 100 3,41 341,00

136 1 RODO DE ESPUMA
MULTIUSO C/ CABO

Apolo UNI 30 6,80 204,00

137 1 RODO COM BORRACHA
DE EVA - 30CM COM CABO

Apolo UN 30 5,89 176,70

139 1 ABSORVENTE TRIPLA
PROTEÇÃO C/ ABAS - PC
C/ 32 UNIDADES

Mulher
Ativa

UNI 20 9,42 188,40

141 1 EMBALAGEM LEGUMES P/
FREEZER 3 LTS COM 50
UNID

Flexi
Freezer

UNI 50 3,55 177,50

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YgLWJj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2628 20 de Novembro de 2023  PG. 18/23

142 1 EMBALAGEM LEGUMES P/
FREEZER 5 LTS COM 5O
UNID

Flexi
Freezer

UNI 50 3,86 193,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 9.581,20 (nove mil, quinhentos e oitenta e um reais e vinte centavos).

FORNECEDOR: NOROESTE LICITAÇÕES LTDA.ME - CNPJ: 38.852.363/0001-28
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

117 1 DESENGORDURANTE
MULTIUSO - 500ML

ALPES UN 60 2,30 138,00

130 1 SACOS PLÁSTICOS P/ LIXO
50 LITROS. PACOTE COM 20
UNIDADES

BELAPLAST PC 50 2,60 130,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 268,00 (duzentos e sessenta e oito reais).

FORNECEDOR: PLENA MÉDICA HOSPITALAR EIRELI EPP - CNPJ: 29.032.903/0001-36
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total (R$)

119 1 DETERGENTE LIQUIDO 500
ML

Polylar UNI 100 1,25 125,00

122 1 GEL DENTAL 90 G Icefesh UNI 100 1,85 185,00
123 1 LUVA DE BORRACHA PARA

LIMPEZA - PC C/ 2 UNID
Medix UNI 20 2,00 40,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais).

FORNECEDOR: SUPER CASTELI EIRELI ME - CNPJ: 23.340.860/0001-70
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

2 1 AÇUCAR CRISTAL - PC 5 KG alto alegre PC 80 16,40 1.312,00
3 1 ADOCANTE FRASCO 200ML adocyl FR 20 6,00 120,00
4 1 ÁGUA DE COCO - 1 LITRO kero coco UNI 20 8,00 160,00
5 1 AMENDOIM SEM CASCA -

PACOTE 500 GRS
katu UN 80 6,10 488,00

7 1 ARROZ BRANCO - PC 5KG nutripar PC 100 21,50 2.150,00
8 1 AZEITE DE OLIVA - 500 ML galo UNI 40 23,50 940,00
9 1 AZEITONA VERDE- 200

GRAMAS
atalaia UNI 50 3,20 160,00

10 1 BATATA PALHA PCT 500
GRAMA

yoki PC 30 9,70 291,00

12 1 BOLACHA AMANTEIGADA -
PC 400 GR

liane PC 60 4,55 273,00

13 1 BOLACHA MAISENA - PC 1
KG

naga PC 100 9,65 965,00

16 1 CANJICA BRANCA - PC
500G

katu UN 30 3,49 104,70

21 1 COMINHO EM PO - PC 30
GR

katu UNI 10 1,29 12,90

22 1 CREME DE LEITE - 200 GRS. terra viva UNI 80 2,85 228,00
23 1 DOCE DE LEITE PASTOSO,

POTE 400GRS
ciafrios UNI 60 4,25 255,00

24 1 ERVA DOCE - PC 40 GR katu UNI 20 2,45 49,00
25 1 ERVILHA EM CONSERVA -

LT.200GRS
quero UNI 80 2,34 187,20

26 1 EXTRATO DE TOMATE -
SACHE 200 GR

d juda UNI 100 1,35 135,00

27 1 FARINHA DE MANDIOCA -
PC 01 KG

meire UN 30 4,79 143,70

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YgLWJj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2628 20 de Novembro de 2023  PG. 19/23

28 1 FARINHA DE TRIGO -
PACOTE DE 05KG.

coamo UN 30 13,75 412,50

29 1 FEIJAO CARIOCA - PC 01
KG

buogo UNI 100 5,50 550,00

30 1 FERMENTO EM PÓ - 200 GR atalaia UNI 50 4,59 229,50
32 1 GELATINA EM PÓ 20 GR atalaia UNI 100 0,80 80,00
33 1 GOIABADA 300 GR ciafrios UNI 30 2,59 77,70
35 1 LEITE DE COCO - 200 ML sococo UNI 50 1,85 92,50
36 1 LEITE EM PÓ - PC 500 GR piracanjuba UNI 50 14,00 700,00
37 1 LEITE INTEGRAL - CX C/ 12

LITROS
lider UNI 100 44,00 4.400,00

38 1 LEITE ZERO LACTOSE - CX
C/ 12 LITROS

piracanjuba UN 10 57,00 570,00

39 1 MACARRÃO ESPAGUETE -
PC 500GR

joia PC 80 2,32 185,60

40 1 MACARRAO PARAFUSO -
PC 500 GR

joia PC 80 2,32 185,60

41 1 MAIONESE FRASCO - 500
GR

d juda UNI 80 3,70 296,00

43 1 MASSA DE PASTEL DE 1KG chines UNI 50 10,40 520,00
44 1 MASSA PARA LASANHA PC.

200G
floriani PC 30 2,90 87,00

45 1 MILHO PARA PIPOCA - PC
500 GR

katu PC 80 2,90 232,00

47 1 OLEO DE SOJA - 900 ML coamo UNI 100 5,29 529,00
48 1 OVOS - CARTELA 2,5

DÚZIAS
da granja UN 100 17,20 1.720,00

50 1 POLVILHO AZEDO - 1KG lopes UNI 50 6,99 349,50
51 1 POLVILHO DOCE - 01KG lopes UNI 50 7,10 355,00
52 1 QUEIJO RALADO - 50 GR zaeli UNI 80 3,05 244,00
54 1 REQUEIJÃO CREMOSO

COPO 200 GRS
lider UNI 50 6,20 310,00

55 1 SAGU PACOTE 500 GRS lopes UN 50 4,69 234,50
57 1 SARDINHA ENLATADA EM

ÓLEO 250 GR
coqueiro UN 100 5,49 549,00

58 1 SUCO EM PO PARA
REFRESCO - PACOTE DE
500GR - SABORES
VARIADOS

atalaia PC 100 4,10 410,00

61 1 ABACAXI ceasa KILO 60 4,19 251,40
62 1 ABÓBORA CABOTIAN ceasa KILO 80 2,99 239,20
63 1 ABOBRINHA ceasa KILO 80 4,59 367,20
64 1 ALFACE - PÉ ceasa UNI 100 3,49 349,00
65 1 ALHO - KG ceasa KILO 60 17,00 1.020,00
66 1 ALMEIRAO ceasa UN 50 3,49 174,50
67 1 BANANA NANICA ceasa KILO 60 3,99 239,40
68 1 BATATA ceasa KILO 100 4,19 419,00
69 1 BATATA DOCE ceasa KILO 30 4,99 149,70
70 1 BERINJELA ceasa KILO 40 6,39 255,60
71 1 BETERRABA ceasa KILO 40 3,79 151,60
72 1 CEBOLA ceasa KILO 100 3,79 379,00
73 1 CENOURA - KG ceasa KILO 80 3,89 311,20
74 1 CHEIRO VERDE - MAÇO ceasa UNI 100 3,49 349,00
75 1 CHUCHU ceasa KILO 60 3,59 215,40
76 1 COUVE - MAÇO ceasa UNI 80 3,49 279,20
77 1 LARANJA - KG ceasa KILO 80 2,59 207,20
78 1 LIMÃO TAITI ceasa KILO 50 8,99 449,50
79 1 MAÇA NACIONAL ceasa KILO 60 6,99 419,40
80 1 MAMAO FORMOSA ceasa KILO 60 7,19 431,40
81 1 MANDIOCA DESCASCADA ceasa KILO 80 7,99 639,20

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YgLWJj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2628 20 de Novembro de 2023  PG. 20/23

82 1 MELANCIA ceasa KILO 80 2,99 239,20
83 1 MELÃO AMARELO - KG ceasa KILO 50 6,39 319,50
84 1 PEPINO COMUM ceasa KILO 50 4,89 244,50
85 1 PIMENTÃO VERDE ceasa KILO 60 8,99 539,40
86 1 QUIABO ceasa KILO 50 15,29 764,50
87 1 REPOLHO VERDE ceasa KILO 80 3,15 252,00
88 1 RUCULA - MAÇO ceasa UNI 60 3,49 209,40
89 1 TOMATE - KG ceasa KILO 100 7,80 780,00
90 1 UVA ceasa KILO 50 13,89 694,50
113 1 AGUA SANITARIA 1 LITRO girando sol UNI 100 1,75 175,00
114 1 ÁLCOOL LÍQUIDO 1LT araucaria UNI 60 4,50 270,00
115 1 ANTITRANSPIRANTE

AEROSOL -
FEMININO/MASCULINO

abdove UNI 100 6,50 650,00

116 1 CONDICIONADOR - FRASCO
325 ML

colorama UNI 60 6,85 411,00

121 1 ESPONJA DUPLA FACE
MULTIUSO - PC C/ 4 UNID

lorenzon UNI 40 2,20 88,00

124 1 PAPEL HIGIÊNICO 60 MTS -
PC C/ 12 UNID

mili UN 50 11,25 562,50

125 1 SABÃO EM BARRA COM 05
UNID.

alpes PC 50 7,20 360,00

128 1 SABONETE LÍQUIDO,
FRASCO C/ 1 LT

life UN 30 6,60 198,00

129 1 SACOS PLÁSTICOS P/ LIXO
100 LITROS. PACOTE COM
20 UNIDADES

lorenzon PC 50 4,50 225,00

131 1 SAPOLIO LIQUIDO 250 ML radium UNI 50 3,80 190,00
132 1 SHAMPOO FRASCO 325 ML colorama UNI 100 6,80 680,00
133 1 ODORIZANTE DE

AMBIENTES - AEROSOL 350
ML

air soft UNI 50 6,40 320,00

138 1 ESPONJA DE AÇO C/ 8 UNID facille UNI 30 1,70 51,00
140 1 COPOS DESCARTAVEIS 180

ML - PACOTE COM 100
UNID.

copobras PC 200 1,60 320,00

143 1 EMBALAGEM LEGUMES P/
FREEZER 7 LTS COM 50
UNID

perfil UNI 50 4,15 207,50

144 1 FOSFORO PCT COM 10 CXS parana PC 20 2,49 49,80
145 1 PAPEL TOALHA ROLO - C/ 2

ROLOS DE 50 UNID
mili UN 80 2,60 208,00

146 1 PALITO DE DENTE - CX. C/
100 UNID

gina UN 60 0,80 48,00

147 1 PAPEL ALUMÍNIO P/
ASSADOS ROLO 7,5 MTS

life UNI 60 4,60 276,00

Valor Total do Fornecedor: R$ 37.923,80 (trinta e sete mil, novecentos e vinte e três reais e oitenta
centavos).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 80.618,60 (oitenta mil, seiscentos e
dezoito reais e sessenta centavos).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE NOVEMBRO DE 2023.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

Interina - Decreto nº 463/2023

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YgLWJj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2628 20 de Novembro de 2023  PG. 21/23

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 86/2023 

 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretária Municipal 
de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº.86/2023, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE RECAPAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS PRÓPRIOS, OU QUE POSSAM SER 
AGREGADOS NA FROTA DE VEÍCULOS PESADOS E MAQUINÁRIOS DO MUNICIPIO DE 
NOVA LONDRINA/PR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA., homologando e adjudicando em favor da empresa:  
 
 
FORNECEDOR: J P BELEZE EPP - CNPJ: 54.054.937/0001-79 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

1 1 RECAPAGEM A 
QUENTE PARA 
PNEU 18.4/30 

NEWPLAC SERV 4 2.940,00 11.760,00 

1 2 RECAPAGEM A 
QUENTE PARA 
PNEU 18.4/34 

NEWPLAC SERV 8 3.234,00 25.872,00 

1 3 RECAPAGEM A 
FRIO PARA 
PNEU 900 X 20 

MELOBORR SERV 4 568,40 2.273,60 

1 4 RECAPAGEM A 
FRIO PARA 
PNEU 10.16/5 

NEWPLAC SERV 4 764,40 3.057,60 

Valor Total do Fornecedor: R$ 42.963,20 (quarenta e dois mil, novecentos e sessenta e três 
reais e vinte centavos). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 42.963,20 (quarenta e dois mil, 
novecentos e sessenta e três reais e vinte centavos) 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE NOVEMBRO DE 2023.  
 
 
 
 
 

    APARECIDO BELMIRO 
   Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YgLWJj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2628 20 de Novembro de 2023  PG. 22/23

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR

Rua: José Raimundo, nº 51 - Fundos – Fone (044) 3432-8501 Centro

CEP: 87970-000 - NOVA LONDRINA – PARANÁ

E-Mail: instprev@novalondrina.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 003/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº. 002/2023

O Instituto de Previdência do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna

público com base no disposto no inciso II, do art. 24, da Lei nº 8.666/93, da Dispensa de

Licitação por Limite nº 002/2023 e ratifica para todos os efeitos a dispensa de licitação por

limite, homologando o presente processo, em favor da empresa ACTUARY ASSESSORIA
PREVIDENCIÁRIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.810.869/0001-71, para a assessoria
do cálculo atuarial para atualização e acompanhamento da massa de segurados efetivos do

Regime Próprio de Previdência do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do

Município de Nova Londrina para o exercício de 2024, no valor total de R$ 10.000,00 (dez

mil reais).

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE NOVEMBRO DE 2023.

NAIR DE SOUZA MAIOR BONO
Presidente do Instituto de Previdência

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YgLWJj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2628 20 de Novembro de 2023  PG. 23/23

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR

Rua: José Raimundo, nº 51 - Fundos – Fone (044) 3432-8501 Centro

CEP: 87970-000 - NOVA LONDRINA – PARANÁ

E-Mail: instprev@novalondrina.pr.gov.br

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 003/2023

DISPENSA POR LIMITE Nº 002/2023

O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do município de Nova
Londrina, Estado do Paraná, com sede na Rua: José Raimundo, nº. 51 - Fundos, inscrito no
CNPJ sob o nº 05.947.311/0001-86, neste ato representado pela sua Presidente, Srª. Nair
de Souza Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação por Limite nº. 002/2023, nos termos
do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 002/2023

Contratado: ACTUARY ASSESSORIA PREVIDENCIÁRIA LTDA
CNPJ Nº 21.810.869/0001-71

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDO
ATUARIAL DO ANO DE 2023 PARA O EXERCÍCIO DE 2024, ATENDENDO A LEGISLAÇÃO
VIGENTE, EM ESPECIAL AS EMENDAS CONSTITUCIONAIS Nº 47/2005, Nº 20/1998, AS LEIS
FEDERAIS Nº 9.717/1998, 10.887/2004 E PORTARIA Nº 172/2005, 403/2008 DOS MPS PARA
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DE NOVA LONDRINA.

Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais)
Data da Assinatura: 20 de novembro de 2023.
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

Nova Londrina, em 20 de novembro de 2023.

NAIR DE SOUZA MAIOR BONO
Matrícula 14731

Presidente do Inst. de Previdência

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código YgLWJj neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-11-20T18:40:05-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




